レイカディア大学同窓会                   令和７年８月吉日

守山・野洲支部会員各位

   レイ大同窓会 守山・野洲支部

                                支部長    堀井 宏

                               地域活動部会長  杉本 和男

レイカディア大学同窓会主催

「レイカディアの日」琵琶湖湖畔・河畔一斉清掃開催のご案内

日頃は当同窓会支部の事業・行事に多大なるご理解・ご支援を賜りまして、有難うございます。

さて今年も、同窓会 9 支部が、ボランティア活動の一環として、当大学の創立記念日である 9 月

22 日に、琵琶湖湖岸清掃や当湖に流れ込む河岸清掃活動を実施する運びとなりました。

当支部といたしましても、昨年同様に、野洲市中主地区のあやめ浜湖岸一帯を担当いたしますの

で、琵琶湖クリーンアップ活動にご賛同いただき、ぜひともご参加いただけるようにご案内いたしま

す。同窓会会員以外の方へもお声を掛けていただきたく、多くの方の参加をお願いします。尚、悪天

候等の場合の予備日として 9 月 24 日を予定しておりますので、ご承知おきください。

記

１，日時     令和 7 年 9 月 22 日（月） ９時受付開始   小雨決行

２，集合場所   あやめ浜漁港駐車場 （御参加いただく方には後日案内地図をメール致します）

３，清掃場所   あやめ浜湖岸一帯     9 時 00 分～11 時 15 分

４，実施内容   9：00 受付開始―9：15 開会式―9;30 清掃開始―10：30 清掃終了後始末

11：00 後始末終了―11：05 閉会式―11：15 解散

５，服装・持物  作業しやすい服装、靴、雨具「必要な時」

６，支部で用意  金バサミ（ゴミ拾い用）、ゴミ袋、

         軍手、お茶ペットボトル、

ボランティア保険 「当日の自宅出発から帰宅まで」

７，雨天の場合  小雨は実施しますが荒天の場合は 9 月 24 日（水）に延期

８，参加予定者  目標 40 名  （昨年度は 34 名の参加者でした）

９，参加申込   9 月 2 日（火）までに各班担当理事さんまでご連絡下さい

担当理事 （氏名       ）（℡            ）

             （Email                       ）

  申し込みは、氏名以外に、できましたら住所・連絡先 TEL 及び学科と卒期をお教えください。

  なお、お知らせいただいた個人情報は、保険の申請及びこの活動にのみ使用いたします。

各理事は、取りまとめをしていただき９月６日（土） までに 守山２班 杉本和男まで

下記メールまたはＳＭＳにてご連絡下さい。（9 月 9 日の支部理事会にて最終確認の予定）

守山 2 班 杉本和男

         Email   kz.sm-sugimoto@tiara.ocn.ne.jp   SMS  090-5667-9017

尚、悪天候等により、中止の場合は、各班担当理事宛に、8 時までにメールにて、連絡をいたし

ますので、参加予定の皆員様にご連絡ください。

以上